Приказ Управления архивами Свердловской области от 1 августа 2022 г. N 27-01-33/144 "О внесении изменений…

11.11.20222  Система ГАРАНТ 1/2

Приказ Управления архивами Свердловской области от 1 августа 2022 г. N 27-01-33/144 "О

внесении изменений в приказ Управления архивами Свердловской области от 15.06.2022 N

27-01-33/116 "Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов),

используемого Управлением архивами Свердловской области при проведении контрольных

(надзорных) мероприятий соблюдения законодательства об архивном деле на территории

Свердловской области в отношении территориальных органов федеральных органов

государственной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и

иных государственных органов Свердловской области, органов местного самоуправления

муниципальных образований, расположенных..."

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых

актах в Свердловской области", на основании экспертного заключения Главного управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 01.07.2022 N

02-1562-ЭЗ приказываю:

1. Внести в приказ Управления архивами Свердловской области от 15.06.2022 N

27-01-33/116 "Об утверждении формы проверочного листа (списков контрольных вопросов),

используемого Управлением архивами Свердловской области при проведении контрольных

(надзорных) мероприятий соблюдения законодательства об архивном деле на территории

Свердловской области в отношении территориальных органов федеральных органов

государственной власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и

иных государственных органов Свердловской области, органов местного самоуправления

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области и юридических

лиц, осуществляющих деятельность на территории Свердловской области по хранению,

комплектованию, учету и использованию документов Архивного фонда Российской Федерации и

других архивных документов" ("Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области", (www.pravo.gov66.ru), 2022, 20 июня, N 35055) (далее - приказ Управления

архивами Свердловской области от 15.06.2022 N 27-01-33/116) следующие изменения:

в наименовании слова "муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области и юридических лиц" заменить словами "муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, юридических лиц";

2. Внести в проверочный лист (список контрольных вопросов), используемый Управлением

архивами Свердловской области при проведении контрольных (надзорных) мероприятий

соблюдения законодательства об архивном деле на территории Свердловской области в отношении

территориальных органов федеральных органов государственной власти, исполнительных органов

государственной власти Свердловской области и иных государственных органов Свердловской

области, органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на

территории Свердловской области и юридических лиц, осуществляющих деятельность на

территории Свердловской области по хранению, комплектованию, учету и использованию

документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов,

утвержденный приказом Управления архивами Свердловской области от 15.06.2022

N 27-01-33/116, следующее изменение:

в пункте 8 слова "на используемые юридическим лицом, здания" заменить словами "на

используемые юридическим лицом здания".

3. Настоящий приказ опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой

информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте

Управления архивами Свердловской области (http://uprarchives.midural.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя начальника

Управления архивами Свердловской области С.С. Кичигину.

http://internet.garant.ru/document/redirect/405094921/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/405094921/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/405094921/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/405094921/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/405094921/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/405094921/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/405094921/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/405094921/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/405094921/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/9307512/101
http://internet.garant.ru/document/redirect/404851975/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/9323991/2579
http://internet.garant.ru/document/redirect/404851975/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/404851975/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/404851975/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/404851975/1008
http://internet.garant.ru/document/redirect/405094922/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/9323991/2579
http://internet.garant.ru/document/redirect/9323991/1842

Приказ Управления архивами Свердловской области от 1 августа 2022 г. N 27-01-33/144 "О внесении изменений…

11.11.20222  Система ГАРАНТ 2/2

Начальник Управления архивами Свердловской области Р.С. Тараборин